Dominis Prelatis, Baronibus, Nobilibus et Proceribus Regni Hungarie vniuersis, Dominis et Amicis eorum vniuersis, Conuentus Monasterij Sancti Martini Sacri Montis Pannonie, orationes in domino debitas, ac deuotas. Litteras vestras Recapti-natorias pariter et Statutorias veneratione recepimus hunc te-norem continentes, Prelati Barones, Nobiles et Proceres Regni Hungarie vniuersi Conuentui Ecclesie Sancti Martini Sacri Montis Pannonie, Salutem cum fauore. Dicitur nobis in persona Honorabilis Capituli Ecclesie Jaurinensis, Quomodo quedam Portio ipsius possessionaria in possessione Sebes vocata in Comitatn Jaurinensi existens habita, que nunc iuxta manns Relictae Clementis Barczar dicti de eadem Sebes minus iuste, et indebithe haberetur, ipsum Capitulum omnis Juris titulo concer-nens legitima Recaptiuatione, et super ipsius Statui factione

plurimum indigeret. Super quo vobis serio presentium firmiter committimus , quatenus vestrum mittatis hominem pro Testimonia fidedignum , quo presente Gregorius . vel Stephanus , sin Georgius Koronczo seu Josa de Gal siue Lucas tum Benedictus de Madod , an Michael Litteratus de Sykaban alijs absentibus homo noster de Curia — — — per nos ad id deputatus ad facies dicte Portionis Possessionarie in dicta Possessione Sebes vocata habite , vicinis et commetaneis eiusdem vniuersis inibi legitime conuocatis , et presentibus accedendo recaptiuet eandem nomine Juris dicti Capituli Statuatque eandem eidem premisso Juris titulo perpetuo possidendam , si non fuerit contradictum , Contradictores vero si qui fuerint , euocet ipsos contra antefatum Capitulum nostram in presentiam ad Terminum competentem , rationem contradictionis eorum reddituros , Et post-hoc huiusmodi Recaptiuationis Statutionis et Euocationis Seriem , cum contradictorum si qui fuerint , ac vicinorum et commetaneorum qui premissse Statutioni et Recaptiuationi interverunt nominibus Terminoque assignato nobis suo modo rescribatis. Datum Sexardini (helyesben : Segedini) feria secunda proxima post festum Conceptionis beate Marie virginis Anno domini Millesimo quadringentesimo quadragesimo octauo. Unde Nos vestris commissionibus in omnibus obedire cupientes , ut tenemur una cum prefato Josa de Gal homine vestro per vos de Curia Regia ad id deputato , et transmisso nostrum hominem videlicet dominum Fratrem Valentinum Custodem dicti Monasterij nostri ad infrascriptas Recaptiuationes et Statutiones faciendas duximus transmittendos , Qui tandem ad nos inde reuersi nobis concorditer retulerunt , Quomodo prefatus homo vester presente dicto nostro Testimonio feria quinta proxima ante festum beati Thome Apostoli proxime preteritum ad faciem dicte Possessionis Portionis Possessionarie in dicta Possessione Sebes vocata habite vicinis et commetaneis eiusdem vniuersis et signanter Johanne filio Georgij Petro et Gregorio de Karenth inibi legitime conuocatis et presentibus accessissent , Et cnam prefatam Portionem Possessionariam nomine Juris dicti Capituli Recaptiuarare et eandem eidem premisso Juris dicto Titulo ipsi incumbenti perpetuo possidendam statuere voluissent ex-

tunc Pethew filius Petri filij Nicolai de Merges , et Domina Relicta prefati quondam Clementis Barczar necnon Ladislaus dictus Theh , familiaris Reuerendi Patris Domini Augustini Episcopi Jaurinensis nomine et in persona eiusdem huiusmodi Recaptiuationi et Statutioni contradixissent. Ideo idem homo vester — — — eadem die predictos Pethew filium Petri Dominam Relictam Clementis Barczar — — Augustinum Episcopum Jaurinensem ad dies festi Epiphaniarum domini proxime venturarum contra predictum Capitulum Ecclesie Jaurinensis vestram in presentiam euocasset. Retulerunt insuper predicti vester et noster homines , quod ipsa die Recaptiuationis et Statutionis ipsos scilicet vestrum et nostrum homines , Dominos quoque Prepositum Cathedralem Stephanum Mosoniensem et Ladislaum Comaromiensem — — Canonicos dicte Ecclesie Jaurinensis , qui premissae Statutioni et Recaptiuationi nomine eiusdem Capituli interfuerint , multis et inaudibilis verbis illicitis , et turpibus dehonestassent manu armata et compluribus circumuallati illuc aduenientes. Insuper idem Pethew filius Petri Jobagiones eiusdem Capituli , qui dictis dominis de Capitulo Jauriensi victualia ad ipsam possessionem Sebes apportassent , familiares quoque eorundem Dominorum cum ipsis ibidem existentes morte et interemptione ac membrorum mutilationibus minatus fuisset. Datum Sexto die diei Executionis premissae , Anno domini superdicto.

A szepesi káptalan levéltárából Czech János úr által.

CXIV.

Magyarország főpapjai, zászlósa, nemesei s előkelői mindenáján Kassa városát felhatalmazzák, hogy Semsei Frank Sacza nevű (Abaúj megyei) helységben fekvő kastélyát szétronthassa, nehogy az gonosz kezekbe jutva, mint erősség, azon vidéknek veszedelmére szolgálhasson. Kelt Budán, apíril 1-jén 1449.

Prelati Barones Nobiles necnon Proceres Regni Hungarie vniuersi Circumspectis viris Judici et Juratis Ciibus Ciuitatis Cassouiensis Salutem et honorem. Tam ex vestra intimatione quam etiam conprouincialium Nobilium relatione nobis factis perceperimus. Quomodo domus Egregij Frank de Zemcze prope vos in possessione Schatza habita timeretur ne in manus et potestatem nociorum hominum deueniret et exinde de facili fortalicio extructo in depopulationem et vastationem cedere possit partium sibi circumpositorum. Nos igitur buiusmodi nocio casui viam recludere cupientes prouidentiam vestram requirimus quantum si et in quantum de huiusmodi casu timor verisimiliter i[n]est aut prouenire potest extunc per certas fide dignas personas ex conciibus vestris presatum Frank de Zempcze super eo ut ipse eandem domum suam dirui et demoliri faciat vigore presencium ammoneri faciatis, quem et nos taliter presentibus ammonemus, qui si post huiusmodi ammonitionem infra octo dies ipsis monitionibus non paruerit, extunc liberam in eo presencium serie facultatem vobis damus ut prescriptam domum adeo demoliri faciatis, ut inimicis ibidem descensus et hospitium haberi nequeat quo uismodo, publice utilitate in eo consulendo. Datum Bude feria tertia proxima post Dominicam Judica Anno domini Millesimo quadringentesimo quadragesimo nono.

Kassa városa levéltárából.

CXV.

György rác fejedelem bizonyáságot tesz arról, hogy δ a magyar országos rendek megbízásából Garai László nádorral és Ujlaki Miklós erdélyi vajdával egy, a törökkel kötendő, fegyverszünetre nézve nemelly pontokat megállapítván, annak ezek szerinti eszközölését a török szultánnál magára vállalta. Kelt Szendrön, május 21-kén 1449.

Nos Georgius dei gracia Regni Rascie despotus et Albanie dominus memorie commendamus per presentes, quod per Magnificos dominos Ladislaum de Gara Regni hungarie palatinum, et Nicolaum de Wylak Wayuodam Transsiluanum pro parte Treugarum cum domino siue Imperatore turcorum incundarum virtute literarum, dominorum Prelatorum Baronum et Regnicalarum vniuersorum, pleni mandati, nobis allatarum, multis tractatibus hincido inter nos et ipsos dominos ventilatis, vltimate (per presentes) taliter nobis est persuasum, vt treugas ipsas, sub articulis condicionibus et conclusionibus infrascriptis firmaremus, primo vt exquo partes Transalpine per turcos sunt desolate vt infra tempus Treugarum, ipse partes Transalpine, tantummodo medietatem census soliti Imperatori turcorum soluere teneantur, Item vt ex Regno Rascie similiter vsque tempus treugarum, eciam tantummodo medietas census soliti soluatur, ac medietas armigerorum solitorum, vsque tempus idem, ex eodem Regno, ipsi Imperatori pro subsidio dari teneatur, Item vt Regnum Bozne censum solitum, integre ipsi Imperatori turcorum soluere teneatur, Item vt Idem Imperator totale debitum, quo, sibi, Rex Bozne obligatur, ipsi Regi relaxet, et eum proinde quitum committat, Si autem ipse Imperator, dictum debitum relaxare noluerit, extunc disposicio vltior, in facto ipsius debiti, ad ipsum Regem Bozne relinquatur, Item vt partibus Transalpinis, Regno Rascie, et Regno Bozne, ac eo-

rum principibus et eorum Incolis omnimoda pax et tranquillitas, sine omni impedimento, per turcos dimittatur, Et ut eorundem Regnorum principes et Incole vniuersi, semper in Regnum hungarie venire valeant, causa Curialitatis, et aliorum negotiorum exequendorum, proindeque per turcos nequaquam impediuntur, Item vt mercatores turcorum cum eorum mercibus in Nandor-albam, in Kewij, in Haram, in Zewerinum, et in Karansebes tantummodo libere venire et in eisdem negociari valeant, contra autem nos Despotus, totidem loca, in tenutis turcorum eligere debeamus, In que et mercatores hungari cum mercibus eorum transire libere et negociari valeant, Item si contigerit vt aliqui predones aut Hwzarij hungari aliquam rapinam, aut aliquod nephias Turcis intulerint, aut e contra turci hungaris intulerint, vt pro tali excessu Treuge non infringantur, sed vt id, nos inter partes rectificare et reformare valeamus et teneamur, Nos enim in hac causa, Judicem deputauerunt, Item si fieri poterit, extunc et Imperator Grecorum sub ipsis treugis concludatur, Item si modo premisso ipse treuge firmari non poterunt, extunc modo eodem quo videlicet tempore Serenissimi domini Imperatoris Sigismundi treuge firmate fuerunt, firmentur, Ita videlicet vt partes Transalpine integrum censum solitum cum ouibus exoluant, Regnum autem Rascie similiter et censem et armigeros integre dare teneatur, Similiter et Bozna Censem integrum exoluere teneatur ipsi Imperatori turcorum prefato, Et alia omnia eodem modo concludantur, sicut tempore prefati domini Imperatoris Sigismundi conclusa fuerunt, dempto tantum modo isto, vt mercatores turcorum solummodo in loca superius specificata et non in alia venire valeant, Item vt ipse Treuge per septem annos integros tantummodo, et non per plures statuantur et firmentur, Datum in Zendrew feria quarta proxima ante festum Ascensionis domini Anno eiusdem Millesimo quadringentesimo quadragesimo nono.

Az anspachi levelek közöl a budai kincstári leváltárból.

CXVI.

Tamás István bosnyák király Korogyi János macsói bánnal Doborban országa nagyaival egyetértőleg tartott tanácskozása s egyetértése következetében kötelezi magát, hogy Magyarország s annak szent koronája, valamint kormányzója Hunyadi János ellen semmi hűtlenséget, vagy ellenségeskedést nem követ el, a törököket Magyarországba nem vezeti, semmi szín alatt nem segíti, a Drinától az Ukrina vizéig nekik hajókat nem szolgáltat; és ha netalán országát a török sereg megleppén, ellent nem állhatna, és a réveket megvédni nem bírná, arról a kormányzót, vagy Magyarország nagyait levele, vagy hírnöke által rögtön tudósítani fogja. Kelt Doborban, novemb. 11-kén 1449.

Nos Stephanus Thomas dei gracia Rex Bosne Notum facimus vniuersis presentes inspecturis quod cum nos hac die cum Magnifico domino Johanne de Korog Bano Machouiensi hic in Dobo pro certis tractatibus honorem profectum et commodum nostrum ac Regni nostri pretacti imo verius Regni Hungarie pacificum statum concernentibus et respicientibus insimul conuenissemus, tunc inter ceteras nostras dispositiones nos vnam prelibato domino Joanne Bano de consilio omnium nostrorum Nobilium et Baronum nobiscum existentium Id disposuimus, conclusimus et firmauimus ymo bona fide nostra Christianitate et humanitate mediante promittimus et assummius per presentes, ut ab hac die inantea dicto Regno Hungarie et sacre eiusdem Regni Hungarie Corone, necnon Magnifico Domino Joanni de Hunyad, ipsius regni Hungarie Gubernatori nullam faciemus infidelitatem neque eisdem inimicitias inferemus nec inferri faciemus et neque Turcos contra et adversus ipsum Regnum Hungarie introducemos nec ipsis in contrarium

eiusdem Regni Hungarie quocumque colore subsidium aliquod prebebimus , et neque eisdem Turcis in Tenutis nostris apud manus nostras existentibus a Drena usque fluum Ukrina nuncupatum vadum seu nauigium prestabimus , et neque dicto regno Hungarie quacunque re seu occasione excogitata inimicitias seu malum aliquod inferemus, nec inferri faciemus , et si tanta potentia Turconica in dictum nostrum regnum Bozne aduenierit , quod eis viribus nostris proprijs resistere et ab eis ipsa vada preseruare non possemus , extunc id statim et quam primum nobis innotescerit pretacto Domino Gubernatori aut Baronibus dicti regni Hungarie per nostras litteras aut nuncium nostrum reintimare teneamur , ad que omnia facienda ultronea nos obligamus voluntate. Datum in Dobor predicta in festo beati Martini Episcopi et Confessoris Anno domini 1449.

Az eredetiből Szalay Ágoston gyűjteményében.

CXVII.

Herpai Márk és Dormánházi Mihály erdélyi vajdák az erdélyi nemesekkel széket ülrén, Rajnáld szebeni bíró és Halász Mihály s Thesner Mihály boltácsai lakosok panasza következtében, — miszerént a boltácsi és zsitvai lakosokat, jóllehet ezek kiváltságaiak szerént a hét szász szék bírósága alá tartoznak, a Küküllő megyei alispánok és szolgabírák elé gyakorta idézik — megparancsolják, hogy mind azok, kiknek az említett lakosok ellen köreteléseiak vagynak, azokat az említett falvak bírósága előtt keressék, s ha ennek itéletével meg nem elégdnének, ügyöket a hét szász szék törvényszékhez fölebbezzék. Kelt Tordán, január 24-kén 1450.

Nos Marcus de Herpa et Michael de Dormanhaza Wayuode Transyluanenses, Memorie commendamus tenore presentium

significantes quibus expedit vniuersis, Quod nobis vnam partium Transyluanorum Nobilibus in Octauis festi Epiphaniarum domini nobiscum in Judicio existentibus Regnoldus Judex Cibiniensis necnon Michael Halhasz et alter Michael Thesner, Hospites de Bolkach in ipsorum ac omnium Hospitum, et Villanorum necnon et totius Communitatis in prenarrata possessione Bolkach et Situe vocatis commorantium nominibus et in personis, nostram et eorum Nobilium venientes in presentiam, nobis et eisdem Regni nobilibus significari curarunt graui cum querela, quod licet ipsi populi et Villani in prenarratis possessionibus Bolkach et Situe residentes, et speciali prerogatiua, gratia Diuorum Regum ab eo tempore cuius — — — et hominum memoria contrarium non comprehenderet ab alijs Jobbagionibus ceterorum Nobilium exempti in omnibus Jurisdictionibus ac legibus et Consuetudinibus Saxonum Regalium, Septem Sedium fuerint soluti et inclinati atque suppositi, tamen nunc multocies Comites et Vice Comites, et Judium Comitatus de Kwkwllew ad instar Jobbagionum ceterorum Nobilium, Judicio et Judicatu eorundem eos adstare compellerent, in contemptum prescripte eorum exemptionis, et Juris periclitacionem manifestam. Vnde idem Regnoldus et vterque Michael nobis, et eisdem regni Nobilibus supplicarunt ut ipsos populos et Villanos in eorum pristinis libertatibus et exemptionibus conservaremus, Nos itaque vnam prenarratis Transyluan. Nobilibus eorundem supplicationibus, vti Justis et Juri consonis inclinati eisdem Populis et Villanis in preallegatis eorum libertatibus et exemptionibus liberam permanendi duximus habere facultatem, Sic videlicet, Quod quispiam hominum quicquam Actionis, ac Acquisitionis contra ipsos populos et Villanos habuerint, hi huiusmodi eorum accusationem et acquisitionem in Sede Judiciaria ipsorum Villanorum ordine iuris obseruato prosequantur. Et si in ipsorum Judicio contentari noluerint extunc ad interrogationem Sedrie Septem Judicum causam eorum transferre debeant, super quibus a nobis litteras nostras petierunt. In cuius rei memoriam presentes litteras nostras priuilegiales duximus concedendas. Datum Thorde quartodecimo die

Octauarum festi Epiphaniarum Domini. Anno eiusdem Millesimo
Quadringentesimo Quinquagesimo.

Gróf Bethleneknek Bolkács és Zsitve ellen folyó peréből.

CXVIII.

Magyarország főpapjai, zászlói és előkelői mindenjában előadják, hogy Zsigmond királynak Gábor deák, ismeretes és megégetéssel buntetett levélhamisító által készített megegyező levele köretekstében Palóczi László országbiró előtt egyfelül Hedervári Lőrincz nádor és fia Imre, hajdan macsói bún, más-felül Székcsői Herczeg Ráfael bosznia püspök és csakugyan Székcsői Herczeg Pál és Fülöp között folyamalban volt per alatt a felek barátságosan megegyeztén, a mondott Herczegek Hód és Vásárhely helységek birtokára jutottak, és azokban annak rendjén be is iktattattak Hunyadi János kormányzó tudta nélkül; bár ezen barátságos egyezést Hunyadi János is mint kormányzó megerősítette, mirel azonban ezt ö mint a diákok nyelv ismertében járatlan tette, de különben is ez fiainak sérelmével érvényesen nem eshetett meg, a nevezett faluk pedig egyenesen a kormányzót és fiait illetik: azért ök a telök együttülv nemesekkel együtt a mondott irományokat megsemmisítén, Hód és Vásárhely helységeit Hunyadi Jánosnak és fiainak oda ítélték. Mire nézve meghagyják a csanádi káptalannak, hogy ezeket a többször említett helységek birtokába iktassa. Kelt Budán, mart. 3-kán 1450.

Az iromány hátára tan jegyezze, hogy az igtatás réghoz ment april 16-kán 1450.

Prelati Barones et Proceres Regni Hungarie vniuersi, Honorable Capitulo Ecclesie Chanadiensis, Salutem cum Honore. Noueritis quod Briccius de Pazon pro Magnifico Domino Jo-

hanne de Hunyad Dicti Regni Hungarie Gubernatore cum prosuratorijs literis eiusdem. Juxta continenciam literarum nocturnarum prorogatoriarum In octauis festi Epiphaniarum domini In figura nostri Judicij comparens. Contra Reuerendum in Christo patrem Dominum Raphaelem Herczegh Electum Ecclesie Bosnensis , ac Egregios Paulum et Filphes similiter Herczegh dictos de Zekchew , duas literas vnam nostram gracioum Euocatoriam pariter et Insinuatoriam Capitulo Ecclesie Colocensis directam , et aliam eiusdem Capituli Ecclesie Colocensis relationem , asserens accionem et propositionem ipsius domini Gubernatoris literis in eisdem contineri nobis presentauit declarando , Quod Idem dominus Johannes Gubernator In Vigilia Festi Visitacionis Marie Virginis gloriose proxime preteriti hic Bude , In nostri medio personaliter constitutus , exposuisset nobis multum querulose , Quod cum condam Magnifico Henrico filio Wayuode de Thamassy decedente , racione et pretextu Castrorum possessionumque , et Jurium eiusdem possessionarium inter condam Magnificum dominum Laurencium de Hrehwara , dicti Regni Hungarie Palatinum et Emericum filium eiusdem pridem Banum Machouiensem ab vna . necnon Reuerendum in Christo patrem , dominum Raphaelem Electum Ecclesie Boznensis , ac Egregios Paulum et Filphes filios Ladislai Herczegh de Zekchew , ex altera partibus litis et dissensionis materia mota , et in presencia Comitis Ladislai de Palocz Judiciscurie Regie ventilata exstitisset , partesque prediche contra sese earum literas et literalia Instrumenta exhibuissent , tunc inter alia , prefati domini Raphael Paulus et Filphes Herczegh quasdam literas Consensuales sub titulo et nomine condam domini Sigismundi Imperatoris et Regis, In eo , vt vbi dictum Henricum et Ladislaum fratrem eiusdem , heredibus deficere contingeret , Extunc Jura eorundem possessionaria in ipsos filios Herczegh deuolui et condescendi deberent , loquentes exhibuissent , sicque prefati dominus Laurencius Palatinus et Emericus Banus filius eiusdem vigoribus earundem literarum Consensualium se in ipsa causa subcumbere pertimescentes causam eandem Judicio submittere non ausi exstitissent , sed causa in eadem cum dictis filijs Herczegh concordassent , per

quamquidem concordiam certa Castra et Jura possessionaria dicti condam Henrici , eisdem Laurencio Palatino et Emerico Bano , certeque possessiones et Jura possessionaria dictis filijs Herczegh deuenissent , Et inter alia ydem dominus Laurencius Palatinus et Emericus Banus possessiones ipsius scilicet domini Gubernatoris Hod et Wasarhel appellatas , cum earum pertinencijs , sub nomine huiusmodi , quod eciam eedem ipsius condam Henrici possessiones extitissent , per formam huiusmodi concordie ipsis filijs Herczegh annuisserunt et concessissent , habitaque ipsa concordia eedem partes literas dicti Comitis Ladislai Adiudicatorias pro eorum parte extraxissent , Et quemadmodum ipse scilicet Gubernator tandem perceperisset , prefati filij Herczegh easdem possessiones Hod et Wasarhel cum earum pertinencijs , ipso penitus inscio et ignorantie sibiipsis statui fecissent , Cum tamen eedem possessiones Hod et Wasarhel cum earum pertinencijs , prefatorum Henrici et Ladislai filiorum Wayude de Thamasy non fuissent , prescripta eciam litera sub nomine et titulo dicti condam Domini Sigismundi Regis loquens et emanata , per condam Gabrielem literatum emanatorem falsarum literarum , nuper pro huiusmodi falsarum literarum emanacione combustum et Incineratum , vt Idem Gabriel dum pro premissis excessibus suis captus fuisset , tam verbo , quam eciam scriptis superinde confectis , confessus extitisset false et sinistre emanata , et dictis filijs Herczegh data extitisset , Et quamvis ipse dominus Gubernator tempore reportationis seriei premissae Statucionis pro parte dictorum filiorum Herczegh vti perceperisset facte hic in Curia Regia presens extiterit literasque Statutorias , sed et Adiudicatorias dicti Comitis Ladislai per ipsos filios Herczegh , exhibere postulauerit , ac in facto earundem possessioni Hod et Wasarhel obicem voluierit , tamen iijdem filij Herczegh , easdem literas tempore reportacionis premissae Statucionis nequaquam exhibere voluissent , sed se absentassent , In sui Juris priudicium et derogamen valde magnum , formidassetque ipse ne successu temporum huiusmodi concordia inter partes predictas , super factio dictarum possessionum ipsius scilicet Gubernatoris Hod et Wasarhel vocatarum inter partes predictas facta , Statucioque exinde secuta succes-

siue in sui Juris periculum vergeretur (igly!), requisiuisset Itaque nos ipse Dominus Gubernator debitacum Instancia vt sibi super premissis remedium adhiberemus opportunum. Nos vero sicuti neminem conregnolarum nostrorum sic nec ipsum Dominum Gubernatorem per concordiam aliorum quorumcunque et signanter per precessum superius enarratum falsarum literarum exhibicionem in se continentem ac Statutorias exinde secutas destitui volentes et priuari, eidem Domino Gubernatori Id vt ipse annotatos Dominum Raphaelem Paulum et Filpes (igly!) dictos Herczegh prescriptas literas Adiudicatorias ipsius Comitis Ladislai pretactam concordiam in se continentes , ac Statutorias exinde secutas, sed et dictas literas Consensuales sub nomine dicti condam Domini Sigismundi Regis loquentes in specie exhibituros In factoque dictarum possessionum Hod et Was-sarhel (igly !) ac pertinenciarum earundem Judicium recepturos, contra se nostram in presenciam euocari facere valeret et posset, annuissemus et concessissemus gracie. Quocirca dicti Capituli Ecclesie Colocensis honorabilitatem literatorie requisiuisset diligenter, quatenus eorum mitterent hominem pro testimonio fideignum , quo presente homo noster Infra declarandus de Curia Regia specialiter transmissus memoratos Dominum Raphaelem Paulum et Filphes dictos Herczegh prescriptas literas Adiudicatorias et Statutorias ac Consensuales in specie exhibituros. In factoque dictarum possessionum Hod et Was-sarhel , et pertinenciarum ipsarum Judicium recepturos , contra annotatum Dominum Gubernatorem ad octauas festi beati Jacobi apostoli tunc venturi , nostram euocaret in presenciam Insinuando ibidem eisdem , vt si venirent dictasque literas exhiberent et in premissis Judicium reciperent, benequidem , Alioquin non obstante ipsorum absencia absque vltiori dilacione Id faceremus in premissis quid Juri et consuetudini Regni videretur expedire , Et post hec ipsarum Euocacionis et Insinuacionis series vt fieret expediens cum nominibus Euocatorum octauas ad easdem nobis suomodo rescriberet Capitulum Ecclesie Colocensis antedictum , Ipsum igitur Capitulum Ecclesie Colocensis premissis requisicionibus nostris , obtenerare volens , vnacum Blasio de Gywla, homine nostro honorabilem Magistrum Cle-

mentem socium et Concanonicum eorundem ad premissa peragenda eorum pro testimonio transmisisset fide dignum, qui tandem exinde ad Idem Capitulum reuersi uniformiter eidem retulissent eomodo, Quod ipsi feria tercia proxima post festum beate Margarethe Virginis proxime preteritum ad faciem possessionis Reuerendi in Christo patris domini Raphaelis Electi Ecclesie Boznensis ac Egregiorum Pauli et Filipes filiorum Ladislai Herczegh de Zekchew Danoth vocate accessissent, Ibi que annotatos dominum Raphaelem Paulum et Filipes dictos Herczegh, prescriptas literas Adiudicatorias, ipsius Comitis Ladislai pretactam concordiam in se continentem ac Statutorias exinde secutas, sed et dictas literas Consensuales sub nomine dicti condam Domini Sigismundi Regis loquentes in specie exhibutros in factoque dictarum possessionum Hod, et Wasarhel ac pertinenciarum earundem Judicium recepturos contra prefatum Magnificum dominum Johannem de Hunyad Regni Hungarie Gubernatorem ad dictas octauas festi beati Jacobi Apostoli tunc venturas nostram euocassent in presenciam Insinuantque ibidem eisdem ut si venirent dictasque literas exhiberent et in premissis Judicium reciperent benequidem Alioquin non obstante ipsorum absencia absque vteriori dilacione Id faciemus in premissis quid Juri et consuetudini Regni videretur expedire. Quibus presentatis prefatus Briccius de Pason in persona dicti domini Gubernatoris prescriptas literas Adiudicatorias ipsius Comitis Ladislai ac Statutorias exinde secutas, sed et pretactas literas Consensualas per prelibatos dominum Raphaelem Episcopum necnon Paulum et Filipes dictos Herczegh exhiberi postulauit coram nobis. Quo auditio Nicolaus literatus de Dnyeberky pro ipsis Raphaele Electo necnon Paulo et Filipes cum procuratorijs literis Conuentus Ecclesie Pechwaradiensis in nostram exurgens presenciam dictasque literas Adiudicatorias Statutorias et Consensuales ad nostras plurimas Juridicas requisiciones coram nobis nequaquam exhibens et nec producere assumpmens, Respondit talimodo, Quod hoc verum foret ut prefati filii Herczegh vigore dictarum literarum Adiudicatoriarum ipsius Comitis Ladislai pariter et Composicionarium se in dominium prefatarum possessionum, Hod et Wasar-

hei et pertinenciarum earundem statui fecerunt, Tamen ijdem filii Herczegh domini sui numquam in dominio earundem possessionum extitissent, Idem eciam procurator ipsorum filiorum Herczegh per nos superinde requisitus, Id, vt prefatus condam Henricus filius Wayuode, et sequenter antefatus condam dominus Laurencius Palatinus ac Emericus Banus filius eiusdem In dominio ipsarum possessionum Hod et Wasarhel extiterint nullo eudenti documento valuit comprobare. Denique prefatus Briccius de Pazon in persona eiusdem domini Gubernatoris ac eciam Sigismundus de Abolma in personis Egregiorum Ladislai et Mathie filiorum eiusdem domini Gubernatoris pro ipso utputa Ladislao cum procuratorijs literis palatinalibus et pro dicto Mathia sine procuratorijs literis eumdem puerum in tenera etate consistentem fore referens, coram nobis adherendo subiunxerant in huncmodum, Quod licet ipsi scilicet Gubernator cuidam fassioni per quam scilicet dictus condam Henricus filius Wayuode ex vna, ac antelatus dominus Laurencius Palatinus et Emericus Banus filius eiusdem ex altera partibus vniuersas possessiones eorum In alterutros condescendendas et deuoluendas fore disposuissent, In qua eciam fassione et literis superinde confectis Inter alias possessiones ipsius Henrici filij Wayuode prescripte possessiones Hod et Wasarhel nominate et conscripte, forent ad requisitionem dicti condam domini Laurencij Palatini sue Gubernacionis Autoritate consensum prebuerit, Tamen ipse Dominus Gubernator illiteratus existens huiusmodi consensum ex Ignorancia et inaduertencia fecisset, Cancellarius autem suus super facto possessionum predictarum eotunc similiter Inscius extitisset. Ipse eciam Dominus Gubernator huiusmodi Consensum in preiudicium Juris dictorum filiorum suorum nequaquam facere potuisset, Et hijs dictis ipse Sigismundus de Abolma in personis prescriptorum Ladislai et Mathie filiorum domini Gubernatoris prefati Consensus adhäsionem rouocauit et retractauit coram nobis. Quibus sic habitis Idem Briccius de Pazon prelibato domino Gubernatori, ac prefatus Sigismundus dictis filiis eiusdem domini Gubernatoris per nos in premissis ex parte dictorum filiorum Herczegh iudicium et Justiciam postularunt elargiri. Verumquia Nos prefato domi-

no Gubernatori super premissis nobis Conquerenti Id vt ipse prelibatos filios Herczegh dictas literas Adiudicatorias Comitis Ladislai ac Statutorjas et Consensuales exhibituros in premissisque nouum Judicium recepturos contra se nostram in presenciam euocari facere valeret gracie annuisse et concessisse. Ydemque filij Herczegh ad premissa euocati literas easdem nequaquam exhibuisse prefatus eciam procurator ipsorum filiorum Herczegh hoc , vt ijdem vigore dicte Statucionis nunquam in dominio dictarum possessionum Hod et Wasarhel ac pertinenciarum ipsarum extitissent retulisse , et propterea ipsa Statucio non palam sed occulte et ipso Domino Gubernatore inscio facta sicque prescripta querimonia ipsius domini Gubernatoris iusta proposita fuisse. Nichilominus ergo prescriptus Consensus in facto earundem possessionum Hod et Wasarhel per ipsum dominum Gubernatorem adhibitus rationibus ex premissis reuocari et retractari posse adinueniebantur propterea quod prescripte litere ipsius Comitis Ladislai Adiudicatorie et Statutoria exinde secuta (igy !) necnon Consensuales sub nomine et titulo dicti condam domini Sigismundi Regis loquentes , ac concordiam inter prefatos filios Herczegh ex vna necnon prelibatum dominum Laurencium Palatinum et filios eiusdem ex altera partibus facta In dictis literis Adiudicatorijs Comitis Ladislai inserta simulcum adhibicione prescripti Consensus dicti domini Gubernatoris quo ad factum duntaxat dictarum possessionum Hod et Wasarhel invalidari et viribus prorsus cassari ac destitui , Eodemque possessiones , Hod , et Wasarhel cum suis pertinencijs ipsi domino Gubernatori et filiis suis predictis restatui debere nobis et Regni Nobilibus Nobiscum in Judicio presentis cause conseruentibus cernebatur. Idcirco ipsas literas Adiudicatorias dicti Comitis Ladislai ac Statutorias exinde secutas necnon Consensuales sub nomine et titulo dicti condam Sigismundi Imperatoris loquentes , per dictum Gabrielem literatum confectas, simulcum prescripta concordia et compositione Inter ipsos filios Herczegh ex vna , ac dictum dominum Laurencium Palatinum et filios eiusdem ex altera partibus super premissis celebrata necnon adhibicionem dicti Consensus domini Gubernatoris , ac omnia et singula in prescriptis literis Adiudicatorijs

contenta quo ad factum duntaxat prescriptarum possessionum, Hod et Wasarhel et pertinenciarum ipsarum invalidantes, viribusque cassantes et destituentes, easdem possessiones cum suis pertinencijs ipsi domino Gubernatori et filijs restatui debere decernentes Vestram Honorabilitatem presentibus requirimus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum quo presente, Stephanus Dulo de Thaad, vel Dionysius de eadem, aut Stephanus de Pordan, cev Nicolaus Bedech de Keresthwr, siue Thomas Chatary de Fyldyak aut Johannes Baak de Seryen vel Stephanus Bessenye neue Thomas Zohan de eadem aut Nicolaus de Thempes cev alter Nicolaus de Thelegd, alijs absentibus homo noster de Curia Regia specialiter transmissus ad facies prescriptarum possessionum, Hod, et Wasarhel vocatarum vicinis et commetaneis earundem conuocatis accedendo easdem cum cunctis suis vtilitatibus et pertinencijs restatut prelibato domino Gubernatori et filijs suis predictis Jure eis incumbente possidendas tenendas et habendas, contradictione prefatorum filiorum Herczegh et aliorum quorumlibet non obstante. Et post hec huiusmodi possessionarie restatutionis seriem ad octauas festi beati Georgij martiris proxime venturi legitime perdurandas nobis more solito rescribatis. Datum Bude Quinquagesimo die octuarum festi Epiphaniarum Domini pretectarum, Anno eiusdem Millesimoquadringen tesimoquinquagesimo.

Kivül: Honorable Capitulo Ecclesie Chanadiensis. Pro Magnifice domino Johanne de Hwnyad, Regni nostri Gubernatore et alijs intrascriptis Contra Reuerendum in Christo patrem dominum Raphaelem Electum Confirmatum Ecclesie Boznensis, et alias intrascritos Super quadam possessionaria Restatucione per nostrum et vestrum homines modo intrascripto fienda Cuius series ad octauas festi beati Georgij martiris legitime perdurandas, nobis est reportanda.

Ugyanott az igtatók jegyzéke. Execucio statucionis facta est feria quarta proxima post dominicam quasimodo geniti. Homo regius Thomas de Chathar, noster Honorable dominus Benedictus Zekel. Item vicini et commetanei conuocati sunt eodem die viri Nobiles de possessione Kopancz Thomas Magnus, et

alter Thomas Porkolab , Johannes de Kopancz , Item de possessione Ferged Ladislaus Wajida , Nicolaus Thoth et alter Nicolaus Tharijani , Judices Nobilium virorum Petri et Ladislai de Makofalua , necnon Nicolai filij condam Wayude de Gijarmath. Item de possessione Zenthkyral Stephanus filius Abrahe Judex Nobilis Pauli Kokos dicti. Item de possessione Kerthwelijes Petrus Dauid Judex Relicte condam Stephani filij Sandrini nomine Dorothea. Item de possessione Adorijanmarthel Bartholomens Judex Pauli Abbatis de Zalwar.

A müncheni kir. levéltárból.

CXIX.

Giskra János , László királynak főkapitánya , — előre bocsátván , hogy ő most közelebbről Hunyadi János kormányzó , Hedervári László egri püspök , Palóczi László országbiró , idős Perényi János és más zásszlósokkal és nemesekkel , kik egész Magyarországot képviselték , örökös békét kötött , melyet Kassa , Lőcse , Bárta és Eperjes városai , a bányavárosok közül pedig Körömcz , Selmecz és Besztercze követjeik által megerősítettek , — igéri , hogy ezen egyezésnek külön írásba foglalt pontjait szentül megtartja. Kelt Kassán , mart. 31-dikén 1450.

Nos Johannes Gyskra de Brandis. Inclitissimi Principis et Domini Domini ladislai Hungarie etc. Regis Capitaneus Generalis. Recognoscimus harum serie et perfitemur vniuersis has nostras literas visuris , lecturis siue audituris. Quod quia nos diuina annuente clemencia cum spectabili et Magnifico Domino Johanne de Hwnyad Regni Hungarie Gubernatore , Reuerendo in Christo patre et Domino Ladislao de Hedrehwara Episcopo Eccle-

sie Agriensis , necnon Magnifico Domino Comite Ladislao de Palowcz Judice Curie Regie , et Johanne de Peren Seniore Magistro Thauernicorum Regalium , ac quibusdam ceteris Baronibus et Regnicolis protunc insimul congregatis nomine et in persona tocius vniuersitatis Incliti Regni Hungarie super diuersis bincinde tractatibus habitis ad perpetue pacis deuenimus concordiam et unionem prout litere inter nos ex vtraque parte desuper emanate lacijs continent et declarant. Tandem famosi et Circumspecti viri , Judices Jurati et ceteri Ciues et Communitatis Ciuitatum Casscha , Lewtschaw , Bartffa et Epperyes necnon Ciuitatum montanarum Crempnicz , Schebnicz , et Novi Zolij pro maiore rei certitudine , atque omnium et singulorum Articulorum in ipsis literis expressatorum inuiolabili obseruacione , ad instantes nostras peticiones Sigilla sua penes nostrum appendi fecerunt. Super quo et nos easdem Ciuitates et quamlibet ex ipsis seorsim in presencia dictorum Dominorum Gubernatoris , Episcopi et Baronum etc. stipulato manu , per nos dictis Judicibus et Juratis Ciuibus earundem Ciuitatum protunc pariter congregatis , prestita , assecurauimus omnia et singula in ipsis literis concordie contenta velle et debere per nos obseruare , ac easdem et quamlibet earum respectu huiusmodi Sigillorum suorum appressione , similiter et inscriptione penes nos facta indempnes volumus permanere , ymo permittimus , spondemus et pollicemur bona fide et honore nostris , dolo et fraude absque omni , easdem Ciuitates et quamlibet ipsarum , de vniuersis grauaminibus et impedimentis qualitercumque ex hac causa ipsis incumbentibus , ad dampna et expensas nostras liberas reddere et quietas conseruare. In cuius testimonium vbioremque cautelam Sigilla Generosorum Nobilium etc. qui premissis interfuerunt penes nostrum duximus de eorum scitu et bona voluntate fieri appendenda. Datum in Ciuitate Cassouensi pretacta feria tercia post Dominicam Ramispalmarum Anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo.

Et nos Nicolaus de Tworkow alias de Jessenicz , Jankowsky de Wlassymye , Wenczeslaus de Bassozy etc. Quia premissis omnibns et singulis cum prefato Magnifico Domino nostro Johanne Gyskra interfuius , Ideo Sigilla nostra penes ipsius Si-

gillum ad eius voluntatem conscientiose in euidens testimonium eorundem presentibus fecimus appendi. Datum ut supra.

Kivülről: Litera indemnitatis super obseruacione pacis in Kewes ordinate.

Kassa városa levéltárából.

CXX.

Hunyadi János kormányzó az ország minden hatóságainak meghagyja, hogy a pozsonyi polgárokat, minden kereskedés végett bárhol is utaznak, bíróságuk elé idézni s ügyeiket elítélni ne merésszeljék, az ellenök követelést támasztókat a törvény értelmében Pozsony városa tanácsa előbe utasítván. Kelt Csanádon, april 16-dikán 1450.

Nos Johannes de Hunyad Regni Hungarie Gubernator. Vos vniuersos Dominos Prelatos, Barones, Comites, Castellanos, Nobiles, vestrorumque Officiales, Tributarios ac Vices eorum gerentes, Item Ciuitates, Opida et liberas villas, earumque rectores, Judices et villicos, harum noticiam habituros, presentibus attente requirimus, et nichilominus vobis quibus expedit auctoritate nostre Gubernacionis firmiter precipimus et mandamus, quatenus dum et quando ac quo ciescunque prudentes et circumspectos Judicem, Juratos, Ceterosque Ciues Ciuitatis Posoniensis, vel vnum, duos, aut plures ex ipsis, siue homines et familiares eorum proprios sub harum testimonio cum rebus et bonis ipsorum cuiuscunque generis et materiei existant, ad vestras terras, tenutas, honores, Officiorum, tributorum loca, ac vestri in medium peruenire contigerit, eosdem ad quorumuis instanciam in personis iudicare vel vestro astare Judicatui compellere, siue res et bona eorum quecunque

arestare et prohiberi facere non velitis nec audeatis modo aliquali. Signanter pro debitibus, delictis, Offensis et excessibus aliorum. Si qui enim quascunque accusaciones vel quesciones, contra pretitulatos Judicem Juratos ceterosque Ciues Posonienses aut eorum alterum, siue homines et familiares ipsorum predictos habuerint, hij id contra predictos Judicem et Juratos Ciues coram nobis, aduersus vero alias Ciues in presencia Judicum et Juratorum predictorum iuridice prosequantur, quibus ex parte eorum iusticia et satisfactio non deerit euidens et condigna. Secus igitur non facturi, presentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Chanadini feria quinta infra Octauas Festi Pasce Domini Anno eiusdem Millesimo Quadringentesimo Quinquagesimo.

Pozsony városa levéltárából.

CXXI.

Magyarország főpapjai, zásszlósai, nemesei és előkelői mindenjában a csanádi káptalan által a CXVIII. szám alatt között ítélet-végrehajtó parancsuk következtében véghez vitt visszatájtatásról szóló jelentését szóról szóra előadván, azt hiteles bizonyúság alakjában kiadják. Kelt Budán június 9-dikén 1450.

Nos Prelati Barones Nobiles et Proceres Regni Hungarie Vniuersi, Memorie commandantes Tenore presencium significamus quibus expedit vniuersis, Quod Briccius de Pazon Pro Magnifico domino Johanne de Hwnyad stb. (*szinte szóról szóra úgy mint a CXVIII. sz. alatt egészzen ezen szavakig: „ipsi domino Gubernatori et filijs suis restatui debere decernentes“*) Honorabilitatem Capituli Ecclesie Chanadiensis requisueramus diligenter, quatenus eorum mitterent hominem pro testimonio fidedignum quo presente homo noster infra declarandus de Cu-

ria Regia specialiter transmissus ad facies dictarum possessio-
num Hod et Wasarhel vocatarum vicinis et conmetaneis earun-
dem conuocatis accedendo , easdem cum cunctis suis vtilitati-
bus Restatueret prelibato domino Gubernatori et filijs suis pre-
scriptis Jure eis incumbente , possigendas tenendas et haben-
das , contradiccione prefatorum filiorum Herczeg et aliorum
quorumlibet non obstante . Et post bec huiusmodi possessiona-
rie Restatucionis seriem ad octauas festi beati Georgij martiris
tunc venturi legitime perdurandi nobis more solito rescriberet
Capitulum Chanadiense prenotatum , Ipsiſ denique octauis ad-
uenientibus memoratus Briccius de Pazon legitimus procurator
pretitularum Magnifici domini Johannis Gubernatoris ac Egre-
giorum Ladislai et Mathie filiorum dicti domini Gubernatoris
noſtram veniens in presenciam litteras antefati Capituli Chana-
diensis super dicta Restatuzione antedictarum possessionum
Hod et Wasarhel et earumdem pertinenciarum Relatorias clause
confectas nobis presentauit habentes hunc tenorem , Dominis
Prelatis Baronibus Nobilibus et Proceribus Regni Hungarie Vni-
uersis , Dominis et Amicis eorum honorandis Capitulum Eccle-
sie Chanadiensis Oracionum suffragia deo deuotarum . Vestre no-
uerint dominaciones , Quod cum nos honore condecenti Recep-
tis literis vestris Adiudicatorijs et Sentencialibus pro parte
Magnifici domini Johannis de Hwnyad dicti Regni Hungarie Gu-
bernatoris ac Egregiorum Ladislai et Mathie filiorum eiusdem
Contra Reuerendum in Christo patrem dominum Raphaelem
Herczeg , Electum Ecclesie Boznensis ac Egregios Paulum et
Filpes similiter Herczeg dictos de Zekchew , confectis et eman-
natis , nobisque preceptorie directis ac ad octauas festi beati
Georgij martiris legitime perdurandas , terminum scilicet in
dictis literis vestris specialiter deputatum et prefixum vestris
dominacionibus sub impressione Capitularis Sigilli nostri in spe-
cie remissis vestris commissionibus parere volentes vt tenemur
vnacum Thoma dicto Chathary de Fwldyak homine vestro , de
Curia Regia per vestras dominaciones ad Id specialiter trans-
misso , in dictis literis vestris inter alios nominatim conscripto ,
hominem nostrum videlicet Magistrum Benedictum Zekel so-
cium et concanonicum nostrum ad ipsa mandata vestra exi-

genda , nostro pro testimonio misimus fideignum. Qui demum
 exinde ad nos renersi nobis concorditer retulerunt , Quod ipsi
 feria quarta proxima post dominicam Quasimodo proxime pre-
 teritam , ad facies possessionum Hod et Wasarhel vocatarum
 vicinis et commetaneis earumdem vniuersis inibi legittime con-
 uocatis videlicet de possessione Kopanch vocata Thoma Magno
 altero Thoma Porkolab et Johanne de eadem Kopanch , Item de
 possessione Ferged nominata Ladislao Wayda , Nicola o Toth et
 altero Nicolao Tharyany Officialibus Egregiorum Petri et La-
 dislai de Makofalwa , et Nicolao filio Wayode de Gyarmath,
 Preterea de possessione Zenthkyral Stephano filio Abrahe Offi-
 ciale Pauli Kakas , Deinde de possessione Kerthwelyws Petro
 Dauid Officiale Nobilis domine Dorothea vocate Relicte vputa
 condam Stephani Sandor , Postremo de possessione Adryan-
 martir Bartholomeo Judice domini Pauli Abbatis de Zalawar,
 Et presentibus accedendo prelibatus homo vester de Curia Re-
 gia vt prefertur ad Id specialiter transmissus , presente dicto
 nostro testimonio prescriptas possessiones Hod et Wasarheli
 (igy !) cum cunctis suis vtilitatibus et pertinencijs Restatusset ,
 prelibato domino Gubernatori et filijs suis predictis Jure eis in-
 cumbente possidendas tenendas et habendas , Contradiccione
 prefatorum filiorum Herczeg et aliorum quorumlibet non ob-
 stante. Datum quintodecimo die diei Restatucionis predicte ,
 Anno domini Millesimo Quadringentesimo Quinquagesimo. Qui-
 busquidem litteris presentatis quia ex serie earumdem prefati
 noster et annotati Capituli Chanadiensis homines seruata forma
 premissae nostre Judicarie commissionis ad facies dictarum
 possessionum Hod et Wasarheli (igy !) conuocatis commetaneis
 et vicinis earumdem accedendo , Ipsam cum cunctis earumdem
 vtilitatibus et pertinencijs antedicto domino Gubernatori ac filijs
 suis predictis contradiccione prefatorum filiorum Herczeg et ali-
 orum quorumlibet non obstante Restatusse reperiebatur , Id-
 ciro prememoratas possessiones Hod et Wasarhel dicto domino
 Gubernatori et filijs suis pretactis modo predicto Restatas ,
 Ipsi et eorum heredibus relinquimus et committimus cum ipsa-
 rum vtilitatibus et pertinencijs vniuersis Jure iis ex premissis
 attinenti in sempiternum tenere et habere Auctoritate Judicia-

aria nostra mediante Saluo Jure alieno , In cuius rei memoriam et perpetuam firmitatem presentes litteras nostras priuilegiales pendentis et Autentici Sigilli nostri munimine roboratas , eidem domino Gubernatori et filijs suis antedictis duximus concedendas. Datum Bude Quadragesimo die octauarum festi beati Georgij martiris predictarum Anno Domini Millesimo Quadrigenesimo Quinquagesimo Supradicto.

A müncheni kir. levéltárból.

CXXII.

Hunyadi János kormányzó, Garai László ország nádora és Ujlaki Miklós erdélyi vajda minden eddigi köztök támadott kedvetlenségek elenyészhetésével kölcsönös barátságos szövetségre lépnek, melly szerént egymást minden dolgaikban viszonnyosan segitendik; László király személye körül is, mi helyest ez szabadságát visszanyeri, ügyeket közösen mozdítandják elő, és minden akármellyikök megsértését közös megbántásnak tekintendik; ezen egyezsöket maradékaikra is kiterjesztvén, s annak megtartására nem csak becsületük, jó hírok és nevük elvezetése alatt kötelezvén magokat, hanem egy átkozódó hitet is tévén le. Kelt Budán június 17-kén 1450.

Nos Johannes de Hunyad Regni Hungarie Gubernator etc. Ladislaus de Gara eiusdem Regni Palatinus etc. Nicolaus de Wylak Wayuoda Transsyluanus etc. per has litteras nostras patentes significamus omnibus presentibus et futuris, quod licet multe bone cause precesserint plurimaque opera amicabilia inter nos pariter exacta fuerint, quibus exigentibus ad omnem mutuam dilectionem amorem et caritatem necnon ad omnem honorem alter alteri procurandum iuste et racionabiliter sumus obligati, Tamen quia hijs turbatis temporibus sicuti et alias in-

ter fratres et amicos accidere solet plurimorum vel maliuolorum vel Inuidorum vel eciam adulatorum seu oblocutorum lingue turbaciones vel peruersa molimina sepenumero hincinde peruelant atque interueniunt, exquibus verisimiliter contingere posset, nisi super hoc presenti nostra disposicione et assecucracione prouideremus vt huiusmodi dilectio amor, atque amicicia inter nos quod dominus deus auertat in peius declinaret vel eciam rumperetur. Idcirco volentes hijis casibus oportuna et perpetua prouisione occurrere atque sincere fraternitatis amicicie et beniuolencie vinculum perpetuum indissolubiliter firmare inter nos et solidare presertim vt et heredes nostri ad quorum noticiam presentes littere nostre peruerent, conspicere valeant et recognoscere, in quali fraternitate et amicicia nostra tempora deduximus, in quantoque beniuolencie debito alter alteri obligati extitimus matura deliberacione prehabita tali vinculo fraterno et obligamine prout in infrascriptis continetur perpetue duraturo ad tollendum omne dubium omnemque suspicionem quod seu que hincinde ab vno nostrum contra alterum oriri et subseminari posset nos vice mutua assecurare et astringere dignum duximus, Imprimis quod abhinc in antea perpetue accipimus et assumimus et adoptamus nos vnum videlicet ex nobis alterum mutua vice in verbo veritatis et fide christiana in veros beniuolos fratres et amicos ad omneque fraternitatis et amicicie debitum nos alter alteri sine dolo et fraude obligamur, tenebimurque a modo et deinceps forcius quam hactenus assistere, vnum alteri in omnibus que ad honorem et bonum statum suum pertinebunt, adherebimus eciam alter alteri in omni conseruacione honoris et status alterni in defensioneque contra omnes tales si qui forsitan cuiuscunq; ex nobis statum vel honorem oppugnare et deprimere niterentur. Ita videlicet vt offensio vnius ex nobis ad offensionem alterius cedere videatur. Item quod nullus ex nobis erit in consilio nec assentiet eidem vbi de periculo vite aut offensione persone et honoris alterius tractabitur, quinijmo si superinde aliquid quicunque ex nobis contra alterum vnde cunque senserit, Id quam citius poterit pro tuicione et preseruacione oportuna notificare alter alteri teneatur, preterea in factis Regni et Corone pre-

sertim que pro eliberacione et introduccione Serenissimi domini nostri Ladislai Electi Regis hungarie etc. filij condam domini Alberti Regis nostri , qui videlicet nunc apud manus domini Friderici Regis Romanorum et ducis Austrie detinetur, nobis agenda oportune videbuntur , pari et vnamini consilio agemus et procedemus. Et dum adiuuante deo eundem introducere et in medio nostri habere poterimus , extunc apnt istum et coram ipso vnu ex nobis alterum non derelinquat, sed semper omnes pariter et quilibet pro honore et vtilitate alterius assistere et procurrere teneamur adiuuare eciam puro et stabili corde et fixa intencione et perseuerancia ac omni voluntate tam apud eundem dominum Regem quam alias vbiunque in hijs omnibus que ad conseruacionem status ac bonorum possessio- num nec non acquisitionem aliorum bonorum perpetuandorum vel aliorum sub quoconque titnlo facere et expedire melius po- terimus Dummodo non fiat cum depressione et detimento alte- rius ex nobis prouiso , quod nullus ex nobis cum detimento alterius ex nobis se se ditare aut exaltare debeat, sed vnu- quisque ex nobis statum et honorem alterius quantum possibile erit sine dolo et fraude tueri et conseruare teneatur. Expresso eciam vt quemcunque ex nobis Juxta cursum nature humane ab hoc seculo decedere contigerit , alij vel alias ex nobis superstites seu superstes heredibus alterius prius decedentis hec omnia premissa tenebitur obseruare. Quodque plura verbis paucioribus comprehendamus nos vnu alteri vicis- sim heredibusque alterius ex nobis prius diuino Judicio ab hoc seculo decedentis et quamdiu vnuquisque nostrum in hac vita perstiterit in omnibus que vere fraternitatis et amicicie ac be- niuolencie vinculum concernunt in conseruacione preseruaci- oneque ac tuicione status bonorum et honoris pariter et com- muniter omnium nostrum. Super quibus omnibus premissis que videlicet exigente presentis temporis cursu pro bono Regni et fidelitate [ac seruicijs prefato domino nostro Ladislao electo Regi exhibendis confecimus , vt videlicet ea omnia vere indubie et indossulabiliter alter alteri obseruabimus corporale Ju- ramentum prestitimus Juxta formam illam , que alias in con- gregatione generali Pestensi facta et confecta fuerat, Inuo-

cantes omnipotentem deum et beatissimam Virginem Mariam et omnes sanctos dei contra ilium seu illos ex nobis seu in testimonium prodicionis illius , seu illorum qui videlicet ex nobis premissa omnia fideliter sine fraude et dolo obseruare noluerit seu recusauerit. Declaramus autem specialiter , quod si quis ex nobis quod deus auertat salutis honoris et humanitatis sue immemor quoconque tempore in contrarium premissae dispositionis promissionis et obligacionis fraterne egisse testimonio competenti repertus fuerit extunc talis seu tales ex nobis deliquentes , crudelis , perjurus et fidefragus honorisque tocius et humanitatis ammissor et corruptor vbique reputetur , Inhabilisque existat ad quecunque bona et honores acquirendos et adipiscendos , nec comparere vilo vnquam tempore valeat inter ceteros probos homines Barones milites proceres et nobiles coram quibuscumque Principibus aut Judicibus Ecclesiasticis et secularibus ad testimonium ferendum consilia prestanda seu audienda atque militare et notabilitatis decus quodcunque exercendum quinijmo alias seu alij ex nobis qui premissa recto animo et corde obseruare uidebuntur , ac eciam heredes eorundem talem transgressorum quam primum superinde veritas constiterit vbique publice et manifeste per literas nuncios et famosos libellos in penis et notis pretactis conuictum denunciandi et promulgandi liberam habeant facultatem. In quorum omnium premissorum Robur et testimonium presentes literas pro persona singulorum ex nobis distribuendas triplicari eisque omnibus tribus Sigilla omnium nostrum appendi fecimus. Datum Bude feria quarta proxima post festum beatorum Viti et Modesti Martyrum , Anno domini Millesimo Quadragesimo Quinquagesimo.

Az anspachi levelek közöl a magyar kincstári levéltárban.

CXXIII.

Hunyadi János kormányzó, Szécsi Miklós komáromi főispánnak meghagyja, hogy ezentúl a pozsonyi polgárokat törvényhatóságában, bárkinek folyamodására személyökben vagy javaikban letartóztatni és háborgatni ne merésszelje, hanem a követelőket Pozsony városa birája és tanácsa elébe utasítsa. Kelt Budán, június 28-kán 1450.

Nos Johannes de Hunyad, Regni Hungarie Gubernator etc. Magnifico Domino Nicolao de Zeech Comiti Comaromiensi, Domino honorando, Salutem et fauoris incrementum. Dicitur nobis in personis Vniuersorum 'Ciuum et hospitum Ciuitatis Posoniensis graui cum querela. Quomodo vos ipsos Ciues et hospites cum vniuersis rebus et bonis mercantij eorum, in vestris tenitis et Jurisdictionibus eorum ad illegitimam instanciam quorumlibet bovinum arrestaretis et prohiberi faceretis in ipsorum ciuum ac et presertim contra antiquam consuetudinem et libertates eorundem derogamen cederet manifestum. Et quia nos nolumus, nec velle decet, eosdem Ciues contra ipsorum libertates per quoscunque nostris temporibus opprimi. Igitur Dominacionem vestram harum serie requirimus et rogamus, nichilominusque seriosius committimus et mandamus, quatenus deinceps ad nullius cuiusvis Instanciam ipsos Ciues et hospites dicte Ciuitatis Posoniensis nec in personis, aut rebus et bonis eorundem quibuscunque arrestare seu prohiberi facere non velitis et neque presumatis. Si qui enim quascunque accusaciones seu quesciones aduersus memoratos Ciues et hospites habent, vel se habere sperant, hij id in presencia Judicis et Juratorum Ciuum dicte Ciuitatis iuridice prosequi debeant, Qui omni contra eos querulanti, iusticia requirente, debitam et omnimodam tenebuntur exhibere satisfactionem, prout dictauerit Ordo Juris. Aliud ergo non facturi, Presentibus perfectis exhibenti resti-

tutis. Datum Bude in profesto Conuersionis beati Pauli Apostoli
Anno Domini 1450.

Pozsony városa levéltárából.

CXXIV.

Hunyadi János kormányzó, az ország minden hatóságainak meghagyja, hogy Szeben városa polgárait, Székes-Fejér-várt lakó Kovács bíró vagy bárki más kérelmére, személyeikben, vagy vagyonaiukban letartóztatni és háborgatni ne merésszeljék, hanem a követelőket a szebeni tanács elejébe utasítsák. Kelt Budán, július 3-dikán 1450.

Nos Johannes de Hunyad Regni Hungarie Gubernator etc. Vobis vniuersis et singulis Nobilibus prelatis, Baronibus, Comitibus, Castellanis ipsorumque Officialibus et Tributarijs ac Vicetributarijs. Item ciuitatum, Opidorum et villarum Rectoribus Judicibus scilicet et villicis presencium noticiam habituris firmiter precipiendo mandamus, quatenus habita presencium noticia Ciues Ciuitatis Czybini-ensis, aut res et bona ipsorum cuiuscunq; speciei et materie existant, inter ambitum huius Regni et parcum sibi subiectarum ad Instanciam Cicumspecti Kouachbijronis in Ciuitate Albaregalis conmorantis, et aliorum quorumcumque hominum, non obstantibus alijs literis nostris harum in contrarium cuipiam datis vei dandis quibuscumque, arrestare seu prohiberi facere non debeatis nec sitis ausi modo aliquali, quoniam nos eosdem Ciues Czybinienses assecurauiimus ad exercenda ipsorum negocia cum ipsorum rebus et bonis hincinde pro victuum necessariorum acquisitione proficientes. Si prefatus Kouachbijro vel alij homines contra prefatos Ciues Czybinienses ratione cuiuscumque facti quidquam agere habent, extunc ipsi vel illi Id contra eosdem in presen-